
ШАДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ    
 

24.08.2023                                        с. Шадрино                                         № 22-139Р  

 

О внесении изменений в Решение Шадринского сельского Совета депутатов от 

16.12.2022 № 17-116Р «Об утверждении  бюджета  муниципального 

образования Шадринский сельсовет на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным  законом от 6 

октября 2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст.25  Устава  Шадринского 

сельсовета Шадринский сельский Совет депутатов Решил: 

1. Внести в решение Шадринского сельского Совета депутатов от 

16.12.2022 № 17-116Р  «Об утверждении бюджета Шадринский сельсовет на 

2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

 1.1. В статье 1. «Основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 

год и плановый период 2024-2025 годов»: 

 - в подпункте 1 пункта 1 слова «11 145 207,00» заменить словами «14 533 

237,16». 

 - в подпункте 2 пункта 1 слова «11 145 207,00» заменить словами «14 536 

237,16». 

           - в подпункте 3 слова «0,00» заменить словами «2872,35 копеек». 

           - в статье 6 пункта 1 слова  332 652,94 заменить цифрами «2 550 552,94» 

1.2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему Решению. 

2. Считать утратившими силу следующие решения Шадринского 

сельского совета депутатов Козульского района Красноярского края: 

- № 19-126Р от 04.04.2023 «Об уточнении  бюджета  Шадринского 

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»; 

- № 20-133Р от 11.05.2023 «Об уточнении  бюджета  Шадринского 

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного 

бухгалтера администрации сельсовета. 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в местном печатном издании «Шадринские 

вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Шадринского сельсовета Козульского района. 

 

Глава сельсовета                                                                                        А.В.Завалин 



 

    Приложение1 

   к решению Шадринского  

    сельского Совета депутатов 

    № 22-139Р от 24.08.2023г 

      

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельсовета в 2023 году и 

плановом периоде 2024-2025 годов 

     

    (руб) 

№ 

п/п 
Код  

Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, 

подвида, аналитической 

группы вида источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма на           

2023год 

Сумма на                 

2024год 

Сумма на     

2025год 

1 2 3 6 7 8 

1 016 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету  средств 

бюджетов 

2 872,35 0,00 0,00 

2 016 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-14 533 364,81 -9 634 132,00 -7 108 430,77 

3 016 01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-14 533 364,81 -9 634 132,00 -7 108 430,77 

4 016 01 05 02 01 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-14 533 364,81 -9 634 132,00 -7 108 430,77 

5 016 01 05 02 01 05 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 

-14 533 364,81 -9 634 132,00 -7 108 430,77 

6 016 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

14 536 237,16 9 634 132,00 7 108 430,77 

7 016 01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

14 536 237,16 9 634 132,00 7 108 430,77 

8 016 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

14 536 237,16 9 634 132,00 7 108 430,77 

9 016 01 05 02 01 05 

0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств  

бюджетов муниципальных 

районов 

14 536 237,16 9 634 132,00 7 108 430,77 

 

 

 

 



          Приложение2 

         к   решению  Шадринского   

          Совета депутатов 

          № 22-139Р от 24.08.2023г 

Доходы  бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

             

            (руб) 

№ 

строк

и 

Код классификации 

доходов бюджета 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей, 

элементов, подвидов 

доходов, кодов 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к 

доходам бюджетов 

Доходы  

бюджета 

сельсовета  

2023 года 

Доходы  

бюджета 

сельсовета 

2024 года  

Доходы  

бюджета 

сельсовета 

2025 года  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 00

0 

1 0

0 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

382132,40 350240,00 365710,00 

2 18

2 

1 0

1 

0

2 

00

0 

0

1 

000

0 

11

0 

НАЛОГ НА 

ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

47 000,0 48 000,0 49 000,0 

3 18

2 

1 0

1 

0

2 

01

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов в отношении 

которых исчисление 

и уплат налога 

осуществляется в 

соответствии со 

статьями 227,227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

47 000,0 48 000,0 49 000,0 

4 10

0 

1 0

3 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ)

, РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

212 800,0 224 900,0 238 200,0 

5 10

0 

1 0

3 

0

2 

00

0 

0

1 

000

0 

11

0 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

212 800,0 224 900,0 238 200,0 



территории 

Российской 

Федерации 

6 10

0 

1 0

3 

0

2 

23

1 

0

1 

000

0 

11

0 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

100 800,0 107 300,0 113 900,0 

7 10

0 

1 0

3 

0

2 

24

1 

0

1 

000

0 

11

0 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

700,0 700,0 800,0 

8 10

0 

1 0

3 

0

2 

25

1 

0

1 

000

0 

11

0 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, 

производимый на 

территории 

Российской 

Федерации, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

124 600,0 131 000,0 137 500,0 



Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

9 10

0 

1 0

3 

0

2 

26

1 

0

1 

000

0 

11

0 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный 

бензин, 

производимый на 

территории 

Российской 

Федерации, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

-13 300,0 -14 100,0 -14 000,0 

10 18

2 

1 0

6 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

НАЛОГ НА 

ИМУЩЕСТВО 

18 510,0 19 020,0 19 530,0 

11 18

2 

1 0

6 

0

1 

03

0 

1

0 

000

0 

11

0 

Налог на имущество 

физических лиц 

взимаемый по 

ставкам 

применяемым к 

объектам 

налогооблажения, 

расположенных в 

границах сельских 

поселений  

18 510,0 19 020,0 19 530,0 

12 18

2 

1 0

6 

0

6 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ 

НАЛОГ 

49 660,0 50 320,0 50 980,0 

13 18

2 

1 0

6 

0

6 

04

3 

1

0 

000

0 

11

0 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений . 

49 660,0 50 320,0 50 980,0 

14 01

6 

1 1

7 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

8000,00 8 000,0 8 000,0 



ДОХОДЫ 

15 01

6 

1 1

7 

1

4 

03

0 

1

0 

000

0 

15

0 

Средства 

самооблажения 

граждан,зачисляемые 

в бюджеты сельских 

поселений  

8000,00 8 000,0 8 000,0 

16 01

6 

1 1

7 

1

5 

00

0 

0

0 

000

0 

15

0 

ИНИЦИАТИВНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ 

46 162,4 0,00 0,00 

17 01

6 

1 1

7 

1

5 

03

0 

1

0 

000

0 

15

0 

Инициативные 

платежи,зачисляемы

е в бюджетв 

сельских поселений 

46 162,4 0,00 0,00 

18 01

6 

1 1

7 

1

5 

03

0 

1

0 

000

1 

15

0 

Инициативные 

платежи, 

зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений от 

юридических лиц 

(индивидуальных 

предпринимателей) 

20 000,0 0,00 0,00 

19 01

6 

1 1

7 

1

5 

03

0 

1

0 

000

2 

15

0 

Инициативные 

платежи, 

зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений от 

физических лиц 

26 162,4 0,00 0,00 

20 00

0 

2 0

0 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

14 151 232,4

1 

9 283 892,0

0 

6 742 720,7

7 

21 00

0 

2 0

2 

0

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4 298 080,00 4 124 580,0

0 

4 124 580,0

0 

22 01

6 

2 0

2 

1

5 

00

0 

0

0 

000

0 

15

0 

ДОТАЦИИ 

БЮДЖЕТАМ НА 

ВЫРАВНИВАНИЕ 

БЮДЖЕТНОЙ 

ОБЕСПЕЧЕННОСТ

И 

4298080,00 4124580,00 4124580,00 

23 01

6 

2 0

2 

1

5 

00

1 

1

0 

000

0 

15

0 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

867600,00 694100,00 694100,00 



24 01

6 

2 0

2 

1

6 

00

1 

1

0 

000

0 

15

0 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета 

муниципальных 

районов 

3430480,00 3430480,00 3430480,00 

25 01

6 

2 0

2 

2

9 

00

0 

0

0 

000

0 

15

0 

СУБСИДИИ 2366660,00 0,00 0,00 

26 01

6 

2 0

2 

2

9 

99

9 

0

0 

750

9 

15

0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения за 

счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края в 

рамках 

подпрограммы 

«Дороги 

Красноярья» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

2217900,00 0,00 0,00 

27 01

6 

2 0

2 

2

9 

99

9 

0

0 

750

5 

15

0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

подготовку описаний 

местоположения 

границ населенных 

пунктов 

территориальных зон 

148760,00 0,00 0,00 

28 01

6 

2 0

2 

3

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

СУБВЕНЦИИ 131616,00 116024,00 3139,00 

29 01

6 

2 0

2 

3

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

СУБВЕНЦИИ 

БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

131616,00 116024,00 3139,00 

30 01

6 

2 0

2 

3

0 

02

4 

1

0 

751

4 

15

0 

Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

выполнение 

3139,00 3139,00 3139,00 



государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий  ЗК от 

23.04.09.№8-3170 

31 01

6 

2 0

2 

3

5 

11

8 

1

0 

000

0 

15

0 

Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

128477,00 112885,00 0,00 

32 01

6 

2 0

2 

4

0 

00

0 

0

0 

000

0 

00

0 

ИНЫЕ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

7354876,41 5043288,00 2615001,77 

33 01

6 

2 0

2 

4

9 

99

9 

1

0 

000

0 

15

0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

обеспечение 

сбалансированности  

бюджетов сельских 

поселений  

6304110,00 5043288,00 2615001,77 

34 01

6 

2 0

2 

4

9 

99

9 

1

0 

741

2 

15

0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам сельских 

поселений на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

рамках 

подпрограммы 

"Предупреждение, 

спасение, помощь 

населению в 

чрезвычайных 

ситуациях 

95300,00 0,00 0,00 

35 01

6 

2 0

2 

4

9 

99

9 

1

0 

755

5 

15

0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам сельских 

поселений на 

реализацию 

мероприятий по 

неспецифической 

профилактике 

5466,41 0,00 0,00 



инфекций, 

передающиеся 

иксодовыми 

клещами путем 

организации и 

проведения 

акарицидных 

обработок мест 

массового  отдыха 

населения 

36 01

6 

2 0

2 

4

9 

99

9 

1

0 

774

9 

15

0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам сельских 

поселений на 

реализацию проектов 

по решению 

вопросов местного 

значения, 

осуществляемых 

непосредственно 

населением на 

территории 

населенного пункта 

250 000,00 0,00 0,00 

37 01

6 

2 0

2 

4

9 

99

9 

1

0 

764

1 

15

0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление 

расходов 

направленных на 

реализацию 

мероприятий по 

поддержки местных 

инициатив в рамках 

подпрограммы 

"Поддержка местных 

инициатив" 

700000,00 0,00 0,00 

 14 533 364,8

1 

9 634 132,0

0 

7 108 430,7

7 

 

 
      Приложение3 
    к  решению Шадринского  

    сельского Совета депутатов  

    № 22-139Р от 24.08.2023г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов 

      



     (руб) 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

КБК 
Сумма на              

2023год 

Сумма на              

2024 год 

Сумма на               

2025год Раздел Подраздел 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Всего   14 536 237,16 9 634 132,00 7 108 430,77 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00 6 451 825,85 5 964 638,77 5 813 970,77 

3 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 020 884,66 1 020 884,66 1 020 884,66 

4 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 04 4 808 001,19 4 320 814,11 4 170 146,11 

6 Резервный фонд 01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

7 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 572 940,00 572 940,00 572 940,00 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02 00 128 477,00 112 885,00 0,00 

9 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03 128 477,00 112 885,00 0,00 

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 196 300,00 45 469,00 45 469,00 

11 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 195 300,00 44 469,00 44 469,00 

12 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00 2 550 552,94 249 900,00 263 200,00 

14 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 2 550 552,94 249 900,00 263 200,00 

15 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 2 173 723,59 595 000,00 595 000,00 

16 Благоустройство 05 03 2 173 723,59 595 000,00 595 000,00 

17 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 400 054,87 320 043,90 0,00 

18 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07 400 054,87 320 043,90 0,00 

19 КУЛЬТУРА , 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00 2 635 302,91 2 108 242,33 0,00 

20 Культура 08 01 2 635 302,91 2 108 242,33 0,00 



21 УСЛОВНО 

УТВЕРЖДЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 

  0,00 237 953,00 390 791,00 

 

 
                                                         Приложение 4 

       к решение Шадринского 

       сельского Совета депутатов 

       № 22-139Р от 24.08.2023г 

Ведомственная структура  расходов  бюджета сельсовета на 2023 и плановый период 2024-2025годов 

№ 

п/п 
Наименование показателя КБК 

Сумма на 

2023 год  

Сумма на 

2023 год 

  КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 ВСЕГО:      14 536 237,16 9 634 132,00 

2 Администрация Шадринского 

сельсовета 

016     14 536 237,16 9 634 132,00 

3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

016 01    6 451 825,85 5 964 638,77 

4 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

016 01 02   1 020 884,66 1 020 884,66 

5 Непрограммные мероприятия 016 01 02 8100000000  1 020 884,66 1 020 884,66 

6 Глава муниципального образования 016 01 02 8110095030  1 020 884,66 1 020 884,66 

7 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

016 01 02 8110095030 100 1 020 884,66 1 020 884,66 

8 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

016 01 02 8110095030 120 1 020 884,66 1 020 884,66 

9 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

016 01 02 8110095030 120 1 020 884,66 1 020 884,66 

10 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

016 01 04   4 808 001,19 4 320 814,11 



11 Муниципальная  программа 

"Старшее поколение в 

муниципальном образовании 

Шадринский сельсовет" 

016 01 04 0300000000  20 000,00 0,00 

12 Муниципальная  программа 

"Старшее поколение в 

муниципальном образовании 

Шадринский сельсовет" 

016 01 04 0300000000  20 000,00 0,00 

13 Подпрограмма "Страшее 

поколениев муниципальном 

образовании Шадринский 

сельсовет" 

016 01 04 0310092060  20 000,00 0,00 

14 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 01 04 0310092060 200 20 000,00 0,00 

15 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 01 04 0310092060 240 20 000,00 0,00 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 01 04 0310092060 240 20 000,00 0,00 

17 Непрограммные мероприятия 016 01 04 8100000000  4 782 645,81 4 317 675,11 

18 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

мероприятий по неспецифической 

профилактике инфекций, 

передающиеся иксодовыми 

клещами путем организации и 

проведения акарицидных 

обработок мест массового отдыха 

населения 

016 01 04 8110075550  5 466,41 0,00 

19 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 01 04 8110075550 200 5 466,41 0,00 

20 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 01 04 8110075550 240 5 466,41 0,00 

21 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 01 04 8110075550 240 5 466,41 0,00 

22 Аппарат управления органов 

местного самоуправления 

016 01 04 8110095000  4 776 523,43 4 317 675,11 



23 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

016 01 04 8110095000 100 4 019 256,54 4 018 256,54 

24 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

016 01 04 8110095000 120 4 019 256,54 4 018 256,54 

25 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

016 01 04 8110095000 120 4 019 256,54 4 018 256,54 

26 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 01 04 8110095000 200 719 191,89 299 418,57 

27 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 01 04 8110095000 240 719 191,89 299 418,57 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 01 04 8110095000 240 719 191,89 299 418,57 

29 Иные бюджетные ассигнования 016 01 04 8110095000 800 38 075,00 0,00 

30 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

016 01 04 8110095000 850 38 075,00 0,00 

31 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

016 01 04 8110095000 850 38 075,00 0,00 

32 Реализация мероприятий по 

неспецифической профилактике 

инфекций, передающиеся 

иксодовыми клещами путем 

организации и проведения 

акарицидных обработок мест 

массового отдыха населения 

016 01 04 81100S5550  655,97 0,00 

33 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 01 04 81100S5550 200 655,97 0,00 

34 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 01 04 81100S5550 240 655,97 0,00 

35 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 01 04 81100S5550 240 655,97 0,00 

36 Непрограммные расходы органов 

судебной власти 

016 01 04 9200000000  3 139,00 3 139,00 



37 Субвенция бюджетам 

муниципальных образований на 

выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

016 01 04 9210075140  3 139,00 3 139,00 

38 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 01 04 9210075140 200 3 139,00 3 139,00 

39 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 01 04 9210075140 240 3 139,00 3 139,00 

40 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 01 04 9210075140 240 3 139,00 3 139,00 

41 Резервные фонды 016 01 11   50 000,00 50 000,00 

42 Непрограммные мероприятия 016 01 11 8100000000  50 000,00 50 000,00 

43 Резервный фонд 016 01 11 8100092800  50 000,00 50 000,00 

44 Иные бюджетные ассигнования 016 01 11 8100092800 800 50 000,00 50 000,00 

45 Резервные средства 016 01 11 8100092800 870 50 000,00 50 000,00 

46 Резервные средства 016 01 11 8100092800 870 50 000,00 50 000,00 

47 Другие общегосударственные 

вопросы 

016 01 13   572 940,00 572 940,00 

48 Непрограммные мероприятия 016 01 13 8100000000  572 940,00 572 940,00 

49 выполнение других обязательств 

государства 

016 01 13 8110092040  572 940,00 572 940,00 

50 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

016 01 13 8110092040 100 572 940,00 572 940,00 

51 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

016 01 13 8110092040 120 572 940,00 572 940,00 

52 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

016 01 13 8110092040 120 572 940,00 572 940,00 

53 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 016 02    128 477,00 112 885,00 

54 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

016 02 03   128 477,00 112 885,00 

55 Непрограммные расходы 

отдельных органов 

исполнительной власти 

016 02 03 9100000000  128 477,00 112 885,00 



56 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

016 02 03 9170051180  128 477,00 112 885,00 

57 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

016 02 03 9170051180 100 115 362,89 95 493,89 

58 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

016 02 03 9170051180 120 115 362,89 95 493,89 

59 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

016 02 03 9170051180 120 115 362,89 95 493,89 

60 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 02 03 9170051180 200 13 114,11 17 391,11 

61 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 02 03 9170051180 240 13 114,11 17 391,11 

62 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 02 03 9170051180 240 13 114,11 17 391,11 

63 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

016 03    196 300,00 45 469,00 

64 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

016 03 10   195 300,00 44 469,00 

65 Муниципальная программа 

"Повышение благосостояния 

жизни населения муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет " 

016 03 10 0100000000  195 300,00 44 469,00 

66 Подпрограмма "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании Шадринский 

сельсовет  " 

016 03 10 0130000000  195 300,00 44 469,00 



67 Иные межбюджетные 

трансферты на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы 

"Предупреждение,спасение,помощь 

населению края в чрезвычайнных 

ситуациях" 

016 03 10 0130074120  95 300,00 0,00 

68 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 03 10 0130074120 200 95 300,00 0,00 

69 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 03 10 0130074120 240 95 300,00 0,00 

70 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 03 10 0130074120 240 95 300,00 0,00 

71 Организация по  обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании Шадринский 

сельсовет  

016 03 10 0130092050  94 984,00 42 469,00 

72 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

016 03 10 0130092050 100 0,00 10 000,00 

73 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

016 03 10 0130092050 120 0,00 10 000,00 

74 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

016 03 10 0130092050 120 0,00 10 000,00 

75 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 03 10 0130092050 200 94 984,00 32 469,00 

76 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 03 10 0130092050 240 94 984,00 32 469,00 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 03 10 0130092050 240 94 984,00 32 469,00 

78 Софинансирование расходов по 

первичным мерам пожарной 

безопасности 

016 03 10 01300S4120  5 016,00 2 000,00 



79 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 03 10 01300S4120 200 5 016,00 2 000,00 

80 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 03 10 01300S4120 240 5 016,00 2 000,00 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 03 10 01300S4120 240 5 016,00 2 000,00 

82 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

016 03 14   1 000,00 1 000,00 

83 Муниципальная программа 

"Повышение благосостояния 

жизни населения муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет " 

016 03 14 0100000000  1 000,00 1 000,00 

84 Подпрограмма Старшее поколение 016 03 14 0140000000  1 000,00 1 000,00 

85 Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

Шадринский сельсовет 

016 03 14 0140092020  1 000,00 1 000,00 

86 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 03 14 0140092020 200 1 000,00 1 000,00 

87 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 03 14 0140092020 240 1 000,00 1 000,00 

88 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 03 14 0140092020 240 1 000,00 1 000,00 

89 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 016 04    2 552 777,74 249 900,00 

90 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

016 04 09   2 552 777,74 249 900,00 

91 Муниципальная программа 

"Повышение благосостояния 

жизни населения муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет " 

016 04 09 0100000000  2 552 777,74 249 900,00 

92 Подпрограмма Дорожная 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

пользования в границах населенных 

пунктах муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет 

016 04 09 0120000000  2 527 777,74 224 900,00 



93 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

016 04 09 0120075090  2 217 900,00 0,00 

94 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 04 09 0120075090 200 2 217 900,00 0,00 

95 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 04 09 0120075090 240 2 217 900,00 0,00 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 04 09 0120075090 240 2 217 900,00 0,00 

97 Расходы по содержанию 

внутрипоселенческих 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

016 04 09 0120092020  307 652,94 224 900,00 

98 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 04 09 0120092020 200 307 652,94 224 900,00 

99 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 04 09 0120092020 240 307 652,94 224 900,00 

100 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 04 09 0120092020 240 307 652,94 224 900,00 

101 Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского 

края в рамках подпрограммы 

«Дороги Красноярья» 

государственной программы 

Красноярского края «Развитие 

транспортной системы» 

016 04 09 01200S5090  2 224,80 0,00 

102 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 04 09 01200S5090 200 2 224,80 0,00 

103 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 04 09 01200S5090 240 2 224,80 0,00 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 04 09 01200S5090 240 2 224,80 0,00 

105 Подпрограмма Повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет 

016 04 09 0160000000  25 000,00 25 000,00 



106 Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории Муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет 

016 04 09 0160092060  25 000,00 25 000,00 

107 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 04 09 0160092060 200 25 000,00 25 000,00 

108 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 04 09 0160092060 240 25 000,00 25 000,00 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 04 09 0160092060 240 25 000,00 25 000,00 

110 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

016 05    2 173 723,59 595 000,00 

111 Благоустройство 016 05 03   2 173 723,59 595 000,00 

112 Муниципальная программа 

"Повышение благосостояния 

жизни населения муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет" 

016 05 03 0100000000  2 173 723,59 595 000,00 

113 Подпрограмма Организация 

благоустройства территории 

муниципального образования 

Шадринский сельсовет 

016 05 03 0110000000  1 623 715,17 45 000,00 

114 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

подготовку описаний 

местоположения границ 

населенных пунктов 

территориальных зон 

016 05 03 0110075050  148 760,00 0,00 

115 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 0110075050 200 148 760,00 0,00 

116 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 05 03 0110075050 240 148 760,00 0,00 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 0110075050 240 148 760,00 0,00 

118 Иные межбюджетные 

трансферты для реализации 

проектов по благоустройству 

территорий и повышению 

активности населения 

016 05 03 0110077490  250 000,00 0,00 



119 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 0110077490 200 250 000,00 0,00 

120 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 05 03 0110077490 240 250 000,00 0,00 

121 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 0110077490 240 250 000,00 0,00 

122 Организация благоустройства 

территории муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет. 

016 05 03 0110092040  350 875,17 45 000,00 

123 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 0110092040 200 350 875,17 45 000,00 

124 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 05 03 0110092040 240 350 875,17 45 000,00 

125 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 0110092040 240 350 875,17 45 000,00 

126  На подготовку описаний 

местоположения границ 

населенных пунктов 

территориальных зон 

016 05 03 01100S5050  1 500,00 0,00 

127 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 01100S5050 200 1 500,00 0,00 

128 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 05 03 01100S5050 240 1 500,00 0,00 

129 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 01100S5050 240 1 500,00 0,00 

130 Расходы направленные на 

реализацию мероприятий по 

поддержки местных инициатив 

016 05 03 0110076410  700 000,00 0,00 

131 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 0110076410 200 700 000,00 0,00 

132 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 0110076410 240 700 000,00 0,00 

133 Расходы направленные на 

реализацию мероприятий по 

поддержки местных инициатив 

016 05 03 01100S6410  172 080,00 0,00 



134 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 01100S6410 200 172 080,00 0,00 

135 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 05 03 01100S6410 240 172 080,00 0,00 

136 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 01100S6410 240 172 080,00 0,00 

137 софинансирование по инициативе 

жителей 

016 05 03 01100S7490  500,00 0,00 

138 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 01100S7490 200 500,00 0,00 

139 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 05 03 01100S7490 240 500,00 0,00 

140 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 01100S7490 240 500,00 0,00 

141 Жилищно-коммунальное хозяйство 016 05 03 0150000000  550 000,00 550 000,00 

142 "Развитие ЖКХ и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

Шадринский сельсовет 

016 05 03 0150092030  550 000,00 550 000,00 

143 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 0150092030 200 550 000,00 550 000,00 

144 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

016 05 03 0150092030 240 550 000,00 550 000,00 

145 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 0150092030 240 550 000,00 550 000,00 

146 ОБРАЗОВАНИЕ 016 07    400 054,87 320 043,90 

147 Молодежная политика 016 07 07   400 054,87 320 043,90 

148 Муниципальная программа 

Осуществление переданных 

полномочий в области культуры, 

архитектуры и спорта 

016 07 07 0200000000  400 054,87 320 043,90 

149 Осуществление передаваемых 

полномочий в области физической 

культуры и спорта 

016 07 07 0200092820  400 054,87 320 043,90 

150 Межбюджетные трансферты 016 07 07 0200092820 500 400 054,87 320 043,90 

151 Иные межбюджетные 016 07 07 0200092820 540 400 054,87 320 043,90 



трансферты 

152 Иные межбюджетные трансферты 016 07 07 0200092820 540 400 054,87 320 043,90 

153 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 016 08    2 635 302,91 2 108 242,33 

154 Культура 016 08 01   2 635 302,91 2 108 242,33 

155 Муниципальная программа 

Осуществление переданных 

полномочий в области культуры, 

архитектуры и спорта 

016 08 01 0200000000  2 635 302,91 2 108 242,33 

156 Осуществление передаваемых 

полномочий в области культуры 

016 08 01 0200092810  2 635 302,91 2 108 242,33 

157 Межбюджетные трансферты 016 08 01 0200092810 500 2 635 302,91 2 108 242,33 

158 Иные межбюджетные 

трансферты 

016 08 01 0200092810 540 2 635 302,91 2 108 242,33 

159 Иные межбюджетные трансферты 016 08 01 0200092810 540 2 635 302,91 2 108 242,33 

160 Условно утвержденные расходы      0,00 237 953,00 

 

 
      Приложение 5 
     к  решению Шадринского  

     сельского Совета депутатов 

      № 22-139Р от 24.08.2023г 

        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов   бюджета сельсовета на 2023год и плановый период  2024-2025 годов 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

КБК Сумма на 

2023 год  

Сумма на 

2024 год  КЦСР КВР Раздел Подраздел 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ВСЕГО:     14 536 237,16 9 634 132,00 

2  0300000000    20 000,00 0,00 

3 Муниципальная программа 

"Старшее поколение в 

муниципальном образовании 

Шадринский сельсовет" 

0300000000    20 000,00 0,00 

4 Программа "Страшее поколениев 

муниципальном образовании 

Шадринский сельсовет" 

0310092060    20 000,00 0,00 

5 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310092060 200   20 000,00 0,00 

6 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310092060 240   20 000,00 0,00 



7 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0310092060 240 01  20 000,00 0,00 

8 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0310092060 240 01 04 20 000,00 0,00 

9 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0310092060 240 01 04 20 000,00 0,00 

10 Муниципальная программа 

"Повышение благосостояния 

жизни населения муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет на " 

0100000000    4 922 792,91 890 369,00 

11 Подпрограмма Организация 

благоустройства территории 

муниципального образования 

Шадринский сельсовет 

0110000000    1 623 715,17 45 000,00 

12 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

подготовку описаний 

местоположения границ 

населенных пунктов 

территориальных зон 

0110075050    148 760,00 0,00 

13 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110075050 200   148 760,00 0,00 

14 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110075050 240   148 760,00 0,00 

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0110075050 240 05  148 760,00 0,00 

16 Благоустройство 0110075050 240 05 03 148 760,00 0,00 

17 Благоустройство 0110075050 240 05 03 148 760,00 0,00 

18 Иные межбюджетные 

трансферты для реализации 

проектов по благоустройству 

территорий и повышению 

активности населения 

0110077490    250 000,00 0,00 

19 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110077490 200   250 000,00 0,00 



20 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110077490 240   250 000,00 0,00 

21 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0110077490 240 05  250 000,00 0,00 

22 Благоустройство 0110077490 240 05 03 250 000,00 0,00 

23 Благоустройство 0110077490 240 05 03 250 000,00 0,00 

24 Организация благоустройства 

территории муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет . 

0110092040    350 875,17 45 000,00 

25 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110092040 200   350 875,17 45 000,00 

26 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110092040 240   350 875,17 45 000,00 

27 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0110092040 240 05  350 875,17 45 000,00 

28 Благоустройство 0110092040 240 05 03 350 875,17 45 000,00 

29 Благоустройство 0110092040 240 05 03 350 875,17 45 000,00 

30 на подготовку описаний 

местоположения границ 

населенных пунктов 

территориальных зон 

01100S5050    1 500,00 0,00 

31 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S5050 200   1 500,00 0,00 

32 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01100S5050 240   1 500,00 0,00 

33 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

01100S5050 240 05  1 500,00 0,00 

34 Благоустройство 01100S5050 240 05 03 1 500,00 0,00 

35 Благоустройство 01100S5050 240 05 03 1 500,00 0,00 

36 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

расходов направленных на 

реализацию мероприятий по 

поддержки местных инициатив в 

рамках подпрограммы "Поддержка 

местных инициатив" 

0110076410    700 000,00 0,00 

37 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110076410 200   700 000,00 0,00 



38 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110076410 240   700 000,00 0,00 

39 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0110076410 240 05  700 000,00 0,00 

40 Благоустройство 0110076410 240 05 03 700 000,00 0,00 

41 Благоустройство 0110076410 240 05 03 700 000,00 0,00 

42 Расходы направленные на 

реализацию мероприятий по 

поддержки местных инициатив 

01100S6410    172 080,00 0,00 

43 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S6410 200   172 080,00 0,00 

44 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01100S6410 240   172 080,00 0,00 

45 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

01100S6410 240 05  172 080,00 0,00 

46 Благоустройство 01100S6410 240 05 03 172 080,00 0,00 

47 Благоустройство 01100S6410 240 05 03 172 080,00 0,00 

48 софинансирование по инициативе 

жителей 

01100S7490    500,00 0,00 

49 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S7490 200   500,00 0,00 

50 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01100S7490 240   500,00 0,00 

51 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

01100S7490 240 05  500,00 0,00 

52 Благоустройство 01100S7490 240 05 03 500,00 0,00 

53 Благоустройство 01100S7490 240 05 03 500,00 0,00 

54 Подпрограмма Дорожная 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

пользования в границах населенных 

пунктах муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет 

0120000000    2 527 777,74 224 900,00 

55 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0120075090    2 217 900,00 0,00 

56 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120075090 200   2 217 900,00 0,00 



57 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120075090 240   2 217 900,00 0,00 

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0120075090 240 04  2 217 900,00 0,00 

59 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0120075090 240 04 09 2 217 900,00 0,00 

60 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0120075090 240 04 09 2 217 900,00 0,00 

61 Расходы по содержанию 

внутрипоселенческих 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

0120092020    307 652,94 224 900,00 

62 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120092020 200   307 652,94 224 900,00 

63 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120092020 240   307 652,94 224 900,00 

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0120092020 240 04  307 652,94 224 900,00 

65 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0120092020 240 04 09 307 652,94 224 900,00 

66 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0120092020 240 04 09 307 652,94 224 900,00 

67 ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского 

края в рамках подпрограммы 

«Дороги Красноярья» 

государственной программы 

Красноярского края «Развитие 

транспортной системы» 

01200S5090    2 224,80 0,00 

68 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01200S5090 200   2 224,80 0,00 

69 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01200S5090 240   2 224,80 0,00 

70 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01200S5090 240 04  2 224,80 0,00 

71 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

01200S5090 240 04 09 2 224,80 0,00 

72 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

01200S5090 240 04 09 2 224,80 0,00 

73 Подпрограмма "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в муниципальном 

0130000000    195 300,00 44 469,00 



образовании " 

74 Иные межбюджетные 

трансферты на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы 

"Предупреждение,спасение,помощь 

населению края в чрезвычайнных 

ситуациях" 

0130074120    95 300,00 0,00 

75 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130074120 200   95 300,00 0,00 

76 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0130074120 240   95 300,00 0,00 

77 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0130074120 240 03  95 300,00 0,00 

78 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0130074120 240 03 10 95 300,00 0,00 

79 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0130074120 240 03 10 95 300,00 0,00 

80 Организация по  обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании Шадринский 

сельсовет  

0130092050    94 984,00 42 469,00 

81 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0130092050 100   0,00 10 000,00 

82 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0130092050 120   0,00 10 000,00 

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0130092050 120 03  0,00 10 000,00 



84 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0130092050 120 03 10 0,00 10 000,00 

85 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0130092050 120 03 10 0,00 10 000,00 

86 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130092050 200   94 984,00 32 469,00 

87 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0130092050 240   94 984,00 32 469,00 

88 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0130092050 240 03  94 984,00 32 469,00 

89 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0130092050 240 03 10 94 984,00 32 469,00 

90 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0130092050 240 03 10 94 984,00 32 469,00 

91 софинансирование расходов по 

первичным мерам пожарной 

безопасности 

01300S4120    5 016,00 2 000,00 

92 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01300S4120 200   5 016,00 2 000,00 

93 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01300S4120 240   5 016,00 2 000,00 

94 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01300S4120 240 03  5 016,00 2 000,00 

95 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

01300S4120 240 03 10 5 016,00 2 000,00 

96 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

01300S4120 240 03 10 5 016,00 2 000,00 



97 Подпрограмма Профилактика 

терроризма и экстремизма на 

территории муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет 

0140000000    1 000,00 1 000,00 

98 Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

Шадринский сельсовет 

0140092020    1 000,00 1 000,00 

99 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140092020 200   1 000,00 1 000,00 

100 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0140092020 240   1 000,00 1 000,00 

101 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0140092020 240 03  1 000,00 1 000,00 

102 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

0140092020 240 03 14 1 000,00 1 000,00 

103 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0140092020 240 03 14 1 000,00 1 000,00 

104 Жилищно-коммунальное хозяйство 0150000000    550 000,00 550 000,00 

105 "Развитие ЖКХ и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

Шадринский сельсовет 

0150092030    550 000,00 550 000,00 

106 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0150092030 200   550 000,00 550 000,00 

107 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0150092030 240   550 000,00 550 000,00 

108 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0150092030 240 05  550 000,00 550 000,00 

109 Благоустройство 0150092030 240 05 03 550 000,00 550 000,00 

110 Благоустройство 0150092030 240 05 03 550 000,00 550 000,00 

111 Подпрограмма Повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет 

0160000000    25 000,00 25 000,00 



112 Повышение безопастности 

дорожного движения на 

территории Муниципального 

образования Шадринский 

сельсовет 

0160092060    25 000,00 25 000,00 

113 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0160092060 200   25 000,00 25 000,00 

114 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0160092060 240   25 000,00 25 000,00 

115 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0160092060 240 04  25 000,00 25 000,00 

116 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0160092060 240 04 09 25 000,00 25 000,00 

117 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0160092060 240 04 09 25 000,00 25 000,00 

118 Муниципальная программа 

Осуществление переданных 

полномочий в области культуры, 

архитектуры и спорта 

0200000000    3 035 357,78 2 428 286,23 

119 Осуществление передаваемых 

полномочий в области культуры 

0200092810    2 635 302,91 2 108 242,33 

120 Межбюджетные трансферты 0200092810 500   2 635 302,91 2 108 242,33 

121 Иные межбюджетные 

трансферты 

0200092810 540   2 635 302,91 2 108 242,33 

122 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0200092810 540 08  2 635 302,91 2 108 242,33 

123 Культура 0200092810 540 08 01 2 635 302,91 2 108 242,33 

124 Культура 0200092810 540 08 01 2 635 302,91 2 108 242,33 

125 Осуществление передаваемых 

полномочий в области физической 

культуры и спорта 

0200092820    400 054,87 320 043,90 

126 Межбюджетные трансферты 0200092820 500   400 054,87 320 043,90 

127 Иные межбюджетные 

трансферты 

0200092820 540   400 054,87 320 043,90 

128 ОБРАЗОВАНИЕ 0200092820 540 07  400 054,87 320 043,90 

129 Молодежная политика 0200092820 540 07 07 400 054,87 320 043,90 

130 Молодежная политика 0200092820 540 07 07 400 054,87 320 043,90 

131 Непрограммные мероприятия 8100000000    6 426 470,47 5 961 499,77 

132 Резервный фонд 8100092800    50 000,00 50 000,00 

133 Иные бюджетные ассигнования 8100092800 800   50 000,00 50 000,00 

134 Резервные средства 8100092800 870   50 000,00 50 000,00 

135 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8100092800 870 01  50 000,00 50 000,00 

136 Резервные фонды 8100092800 870 01 11 50 000,00 50 000,00 

137 Резервные фонды 8100092800 870 01 11 50 000,00 50 000,00 



138 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

мероприятий по неспецифической 

профилактике инфекций, 

передающиеся иксодовыми 

клещами путем организации и 

проведения акарицидных 

обработок мест массового отдыха 

населения 

8110075550    5 466,41 0,00 

139 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8110075550 200   5 466,41 0,00 

140 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8110075550 240   5 466,41 0,00 

141 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8110075550 240 01  5 466,41 0,00 

142 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8110075550 240 01 04 5 466,41 0,00 

143 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8110075550 240 01 04 5 466,41 0,00 

144 выполнение других обязательств 

государства 

8110092040    572 940,00 572 940,00 

145 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8110092040 100   572 940,00 572 940,00 

146 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8110092040 120   572 940,00 572 940,00 

147 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8110092040 120 01  572 940,00 572 940,00 

148 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110092040 120 01 13 572 940,00 572 940,00 

149 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110092040 120 01 13 572 940,00 572 940,00 



150 Аппарат управления органов 

местного самоуправления 

8110095000    4 776 523,43 4 317 675,11 

160 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8110095000 100   4 019 256,54 4 018 256,54 

161 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8110095000 120   4 019 256,54 4 018 256,54 

162 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8110095000 120 01  4 019 256,54 4 018 256,54 

163 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8110095000 120 01 04 4 019 256,54 4 018 256,54 

164 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8110095000 120 01 04 4 019 256,54 4 018 256,54 

165 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8110095000 200   719 191,89 299 418,57 

166 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8110095000 240   719 191,89 299 418,57 

167 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8110095000 240 01  719 191,89 299 418,57 

168 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8110095000 240 01 04 719 191,89 299 418,57 

169 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8110095000 240 01 04 719 191,89 299 418,57 

170 Иные бюджетные ассигнования 8110095000 800   38 075,00 0,00 

171 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

8110095000 850   38 075,00 0,00 



172 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8110095000 850 01  38 075,00 0,00 

173 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8110095000 850 01 04 38 075,00 0,00 

174 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8110095000 850 01 04 38 075,00 0,00 

175 Глава муниципального образования 8110095030    1 020 884,66 1 020 884,66 

176 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8110095030 100   1 020 884,66 1 020 884,66 

177 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8110095030 120   1 020 884,66 1 020 884,66 

178 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8110095030 120 01  1 020 884,66 1 020 884,66 

179 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8110095030 120 01 02 1 020 884,66 1 020 884,66 

180 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8110095030 120 01 02 1 020 884,66 1 020 884,66 

181 Расходы на реализацию 

мероприятий по неспецифической 

профилактике инфекций, 

передающиеся иксодовыми 

клещами путем организации и 

проведения акарицидных 

обработок мест массового отдыха 

населения 

81100S5550    655,97 0,00 

182 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81100S5550 200   655,97 0,00 



183 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

81100S5550 240   655,97 0,00 

184 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

81100S5550 240 01  655,97 0,00 

185 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

81100S5550 240 01 04 655,97 0,00 

186 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

81100S5550 240 01 04 655,97 0,00 

187 Непрограммные расходы 

отдельных органов 

исполнительной власти 

9100000000    128 477,00 112 885,00 

188 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

9170051180    128 477,00 112 885,00 

189 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9170051180 100   115 362,89 95 493,89 

190 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9170051180 120   115 362,89 95 493,89 

191 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9170051180 120 02  115 362,89 95 493,89 

192 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9170051180 120 02 03 115 362,89 95 493,89 

193 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9170051180 120 02 03 115 362,89 95 493,89 

194 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9170051180 200   13 114,11 17 391,11 

195 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9170051180 240   13 114,11 17 391,11 

196 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9170051180 240 02  13 114,11 17 391,11 

197 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9170051180 240 02 03 13 114,11 17 391,11 



198 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9170051180 240 02 03 13 114,11 17 391,11 

199 Непрограммные расходы органов 

судебной власти 

9200000000    3 139,00 3 139,00 

200 Субвенция бюджетам 

муниципальных образований на 

выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

9210075140    3 139,00 3 139,00 

201 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9210075140 200   3 139,00 3 139,00 

202 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9210075140 240   3 139,00 3 139,00 

203 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9210075140 240 01  3 139,00 3 139,00 

204 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9210075140 240 01 04 3 139,00 3 139,00 

205 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9210075140 240 01 04 3 139,00 3 139,00 

207 Условно утвержденные расходы     0,00 237 953,00 

 

 

     

               Приложение 

6 

    к  решению Шадринского  

    сельского Совета депутатов 

    № 22-139Р от 24.08.2023г 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов   бюджета 

сельсовета на 2021год и плановый период  2022-2023 годов 
на 01.07.2021 г. 

№ 

п/п 
КБК ПБС 

Сумма на 

2023 год  

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025год 

 КЦСР Наименование КЦСР     

1 2 3 4 5 6 7 

1 ВСЕГО:   3 529 173,41 116 024,00 3 139,00 



2 9170051180 Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 108 608,00 112 885,00 0,00 

3 9170051180 Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

108 608,00 112 885,00 0,00 

4 9210075140 Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований на 

выполнение 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 

 3 139,00 3 139,00 3 139,00 

5 9210075140 Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований на 

выполнение 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

3 139,00 3 139,00 3 139,00 

6 01300S4120 Иные межбюджетные 

трансферты на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопастности в 

рамках подпрогаммы 

"Предупреждение, 

спасение, помощь 

населению края в 

чрезвычайных 

ситуациях" 

 95 300,00 0,00 0,00 



7 01300S4120 Иные межбюджетные 

трансферты на 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопастности в рамках 

подпрогаммы 

"Предупреждение, 

спасение, помощь 

населению края в 

чрезвычайных 

ситуациях" 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

95 300,00 0,00 0,00 

8 01300S7555 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию 

мероприятий по 

неспецифической 

профилактике 

инфекций, 

передающиеся 

иксодовыми клещами 

путем организации и 

проведения 

акарицидных 

обработок мест 

массового  отдыха 

населения 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

5 466,41 0,00 0,00 

9 01300S7555 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию 

мероприятий по 

неспецифической 

профилактике 

инфекций, 

передающиеся 

иксодовыми клещами 

путем организации и 

проведения 

акарицидных обработок 

мест массового  отдыха 

населения 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

5 466,41 0,00 0,00 

9 0110077490 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию проектов 

по решению вопросов 

местного значения, 

осуществляемых 

непосредственно 

населением на 

территории 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

250 000,00 0,00 0,00 



населенного пункта 

10 0110077490 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию проектов по 

решению вопросов 

местного значения, 

осуществляемых 

непосредственно 

населением на 

территории населенного 

пункта 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

250 000,00 0,00 0,00 

11 0120075090 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

капитальный ремонт и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за 

счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края в 

рамках подпрограммы 

«Дороги Красноярья» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

2 217 900,00 0,00 0,00 

12 0120075090 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения за счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края в 

рамках подпрограммы 

«Дороги Красноярья» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Развитие транспортной 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

2 217 900,00 0,00 0,00 



системы» 

11 010075050 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

подготовку описаний 

местоположения 

границ населенных 

пунктов 

территориальных зон 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

148 760,00 0,00 0,00 

12 0110075050 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

подготовку описаний 

местоположения границ 

населенных пунктов 

территориальных зон 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

148 760,00 0,00 0,00 

13 010076410 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

расходов 

направленных на 

реализацию 

мероприятий по 

поддержки местных 

инициатив в рамках 

подпрограммы 

"Поддержка местных 

инициатив" 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

700 000,00 0,00 0,00 

14 010076410 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление расходов 

направленных на 

реализацию 

мероприятий по 

поддержки местных 

инициатив в рамках 

подпрограммы 

"Поддержка местных 

инициатив" 

Администрация 

Шадринского 

сельсовета 

700 000,00 0,00 0,00 

 

 

   Приложение7 



  к  решению Шадринского  

   сельского Совета депутатов 

   № 22-139Р от 24.08.2023г 

     

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

муниципального района из бюджета Шадринского сельсовета на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годов 
     

    (руб) 

№ п/п Наименование КЦСР Сумма на           2023год 
Сумма на                 

2024 год 

Сумма на                    

2025 год 

     

1 3 6 7 8 

1 Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

передаваемых 

полномочий в 

области культуры 

2 635 302,91 2 108 242,33 0,00 

2 Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

передаваемых 

полномочий в 

области физической 

культуры и спорта 

400 054,87 320 043,90 0,00 

Всего: 3 035 357,78 2 428 286,23 0,00 

 
Приложение № 8 

к  решению Шадринского 

сельского совета депутатов 

от 24.08.2023г  № 22-139Р 

СВЕДЕНИЯ  Коды 

о нормативах распределения поступлений между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 
Форма 

по КФД 0531457 
на 20 23 год  00.00.2023 

Наименование 

финансового 

органа Администрация Шадринского сельсовета 
по 

ОКПО  

Наименование 

бюджета Бюджет  Шадринского сельсовета Козульского района 
Номер 

счета 40101 
Наименование 

органа  

Федерального 

казначейства 
Отдел №37 Управления Федерального казначейства по 

Красноярскому краю 
по 

КОФК 1933 
Единица 

измерения: руб.  

по 

ОКЕИ 383 

 



Наименование  

показателя 
Код по БК 

Норматив 

(процент) 

отчислений 

в бюджет 

Код 

типа 

бюджета 

Код по ОКТМО 

муниципального 

образования, 

для которого 

установлен 

норматив 

Действие норматива 

дата 

начала 
дата 

окончания 

1 2 3 4 5 6 7 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
управления 
поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

01611105035100000120 100 10 04626430 01.01.2023 31.12.2023 

Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в 
бюджеты сельских 
поселений 

01611701050100000180 100 10 04626430 01.01.2023 31.12.2023 

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
сельских поселений 

    01611705050100000180 100 10 
 

04626430 01.01.2023 31.12.2023 

Инициативные 
платежи, 
зачисляемые в 
бюджеты сельских 
поселений от 
физических лиц 

01611715030100002150 100 10 04626430 01.01.2023 31.12.2023 

Инициативные 
платежи, 
зачисляемые в 
бюджеты сельских 
поселений от 
юридических лиц 
(индивидуальных 
предпринимателей) 

   01611715030100001150 100 10 

 

04626430 
01.01.2023 31.12.2023 

Дотации бюджетам 
сельских поселений  
на выравнивание  
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта РФ 

    01620215001100000150 100 10 

 

 

04626430 01.01.2023 31.12.2023 

Дотации бюджетам 
сельских поселений  
на выравнивание  
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных 
районов  

0162021600110000150 100 10 

 

 

           04626430 01.01.2023 31.12.2023 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений  
на  выполнение  
государственных  
полномочий по 
созданию и 
обеспечению 
деятельности 
административных 
комиссий 

01620230024107514150 100 10 

 

 

04626430 01.01.2023 31.12.2023 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

01620235118100000150 100 10 

 

 

04626430 01.01.2023 31.12.2023 

Иные межбюджетные 
трансферты 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 
(сбалансированность). 

01620215002100000150 100 10 

 

 

04626430 
01.01.2023 31.12.2023 

Доходы, поступающие 
в порядке 
возмещения 
расходов, понесенных 
в связи с 
эксплуатацией 
имущества сельских 
поселений 

01611302065100000130 100 10 

 

 

 

04626430 

01.01.2023 31.12.2023 



Средства 
самообложения 
граждан, зачисляемые 
в бюджет сельских 
поселений  
 
 
Самооблажение 
граждан зачисляемые 
в бюджеты 
муниципальных 
образований 
 
 
 
 

01611714030100000150 100 10 
 

04626430 
 

 

 

04626430 

01.01.2023 31.12.2023 

Перечисления из 
бюджетов сельских 
поселений (в 
бюджеты поселений) 
для осуществления 
возврата (зачета) 
излишне уплаченных 
или излишне 
взысканных сумм 
налогов, сборов и 
иных платежей, а 
также сумм процентов 
за несвоевременное 
осуществление такого 
возврата и 
процентов , 
начисленных на 
излишне взысканные 
суммы 

01620805000100000180 100 10 

 

 

 

 

           04626430 01.01.2023 31.12.2023 

 
 
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
подготовку описаний 
местоположения 
границ населенных 
пунктов 
территориальных зон 
 
 
 

    01620229999107505150 100 10 

 

           
 

           04626430 01.01.2023 31.12.2023 

Иные межбюджетные 
трансферты 
бюджетам сельских 
поселений на 
обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
рамках подпрограммы 
"Предупреждение, 
спасение, помощь 
населению в 
чрезвычайных 
ситуациях 

   01620249999107412150 100 10 

 

 

 

           04626430 01.01.2023 31.12.2023 

Иные межбюджетные 
трансферты 
бюджетам сельских 
поселений на 
реализацию проектов 
по решению вопросов 
местного значения, 
осуществляемых 
непосредственно 
населением на 
территории 
населенного пункта 
 
 
 
 

     

01620249999107749150 
100 

 

10 
 

 

 

04626430 
 

01.01.2023 31.12.2023 

Иные межбюджетные 
трансферты 
бюджетам сельских 
поселений на 
осуществление 
расходов 
направленных на 
реализацию 
мероприятий по 
поддержки местных 
инициатив в рамках 
подпрограммы 
"Поддержка местных 
инициатив". 

    01620249999107641150 
 

100 
 

10 

 

 

 

04626430 
 

01.01.2023 31.12.2023 

Иные межбюджетные 
трансферты 
бюджетам сельских 
поселений за 
содействие развития 
налогового 
потенциала. 

    01620249999107745150 
 

100 
 

10 

 

 04626430 
 

 

 

04626430 
 

01.01.2023 31.12.2023 

Иные межбюджетные 
трансферты  
бюджетам сельских 
поселений на 
организацию и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения. 

     

01620249999107555150 
100 

 

10 
 

 

 

04626430 
 

01.01.2023 31.12.2023 



Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
капитальный ремонт и 
ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за 
счет средств 
дорожного фонда 
Красноярского края в 
рамках подпрограммы 
«Дороги Красноярья» 
государственной 
программы 
Красноярского края 
«Развитие 
транспортной 
системы» 

     

01620229999107509150 

 

100 
 

 

10 
 

 

 

 

 

 

04626430 
 

01.01.2023 31.12.2023 

 


	ШАДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
	ДЕПУТАТОВ
	КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Решение Шадринского сельского Совета депутатов от 16.12.2022 № 17-116Р «Об утверждении  бюджета  муниципального образования Шадринский сельсовет на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	1.1. В статье 1. «Основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»:
	- в подпункте 1 пункта 1 слова «11 145 207,00» заменить словами «14 533 237,16».
	- в подпункте 2 пункта 1 слова «11 145 207,00» заменить словами «14 536 237,16».
	- в подпункте 3 слова «0,00» заменить словами «2872,35 копеек».


